



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 369 088 000,00 zł

Nr BDO 000024031

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Maria Gierszewska

Członek Zarządu - mgr inż. Agnieszka Abrahamowicz

Członek Zarządu - mgr inż. Jakub Wysocki

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl

sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

adres do doręczeń elektronicznych:

AE:PL-73557-56445-TWHVC-24

ZR-025/Rb/RZ/2026

Bydgoszcz, 18.06.2026

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „**Renowacja kanalizacji deszczowej w dzielnicach Osowa Góra, Fordon i Śródmieście w Bydgoszczy**”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawcę:

ZESTAW PYTAŃ I:

1. **Pytanie:** Zwracam się z prośbą o informację jakiej średnicy są studnie / komory znajdujące się na trasie kanałów poddawanych renowacji?

Odpowiedź: Zamawiający podaje średnice.

- ul. Kobaltowa – 1600x1000 (4 szt.), 1600x1100 (2 szt.), 1800x1300 (1 szt.), 1700x1400 (1 szt.), 1600x1600 (1 szt.), 1600x1500 (1 szt.), głębokość komór ca 1900 mm.
- ul. Miedziana – 1500x1200 (5 szt.), 1700x1500 (1 szt.), głębokość komór ca 1900 mm.
- ul. Srebrna – 1500x1200 (1 szt.), 1600x1000 (3 szt.), 2600x2400 (1 szt.), 2100x2000 (1 szt.), 2500x2600 (1 szt.), 2000 – studnia 1szt., 1400 – studnia 1 szt.

2. **Pytanie:** Czy wylot W-41 znajdujący się przy ul. Św. Trójcy zlokalizowany jest powyżej lustra wody?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wylot W-41 do rzeki Brdy przy ul. Św. Trójcy jest częściowo zanurzony w rzece ok. 30 cm.

3. **Pytanie:** Czy Zamawiający jest w posiadaniu inspekcji CCTV kanałów poddawanych renowacji? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź: Zamawiający posiada inspekcje CCTV. Po uprzednim umówieniu terminu będą udostępnione do obejrzenia w siedzibie Zamawiającego.

ZESTAW PYTAŃ II:

1. **Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza, aby gwarancja ubezpieczeniowa bądź bankowa została wystawiona w wersji elektronicznej i przesłana na maila przed terminem składania ofert? Wystawianie gwarancji w wersji papierowej jest kosztowne i czasochłonne.

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 10.2 SIWZ wskazał sposób przygotowania oferty. „Ofertę należy złożyć w formie pisemnej, w postaci papierowej, w języku polskim”. Ponadto pkt. 8.5 SIWZ mówi, że „Wadium w formie gwarancji (poręczenia) musi być czynnością jednostronnie zobowiązującą. Musi mieć ono taką samą płynność jak wadium wniesione w pieniądzu. Dokument gwarancji (poręczenia) powinien reprezentować bezwarunkową gwarancję, płatną na pierwsze żądanie Zamawiającego. **Oryginał gwarancji (poręczenia) należy dołączyć do oferty**”.

ZESTAW PYTAŃ III:

1. **Pytanie:** W związku z zapisami § 3 ust. 4 i 5 prosimy o określenie jaką część robót Zamawiający jest zobowiązany zlecić w realizacji niniejszego zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż zakres robót został określony w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i jej załącznikach, a w szczególności w Załączniku Nr 2 – wzorze Wykazu cen. Przed przystąpieniem do montażu wykładziny renowacyjnej Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia inspekcji kanałów, w szczególności inspekcji telewizyjnej, w celu potwierdzenia stanu technicznego kanałów oraz zgodności rzeczywistych warunków z zakresem robót przyjętym w dokumentacji zamówienia.

2. **Pytanie:** W związku z obowiązkiem wystawienia faktur w KSeF od dnia 01.04.2026 r. prosimy o ujednolicenie zapisów § 4 dot. składania faktur przez Wykonawcę oraz doprecyzowanie terminu płatności.

Odpowiedź: Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt. 1.

3. **Pytanie:** Prosimy o wyjaśnienie zapisów § 7 ust. 2 projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż posiada środki na realizację przedmiotu umowy i nie przewiduje zmian w harmonogramie rzeczowo – finansowym.

4. **Pytanie:** Prosimy o uwzględnienie w zapisach § 15 ust. 4 pkt. 5) aby, w przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający był zobowiązany do zakupu materiałów określonych w § 15 ust. 4 pkt. 3).

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie. Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawioną propozycję zakupu materiałów w przypadku odstąpienia od umowy.

ZESTAW PYTAŃ IV:

1. **Pytanie:** W związku z planowaną renowacją kanalizacji deszczowej metodą CIPP, Wykonawca informuje, że w studni SRE24 w ul. Srebrnej (od ul. Kobaltowej) znajduje przelew. Prawidłowe wykonanie renowacji przedmiotowego odcinka wymaga demontażu, skucia elementów ww. przelewu.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na demontaż i skucie elementów przelewu na czas prowadzenia prac renowacyjnych? Prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy po zakończeniu renowacji kanału Wykonawca jest zobowiązany do odtworzenia (odbudowy) konstrukcji przelewu i ponownego montażu tej infrastruktury do stanu pierwotnego. Prosimy o przekazanie rysunków, wymagań według którego ma być on ponownie odbudowany.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na demontaż i skucie elementów przelewu na czas prowadzenia prac renowacyjnych. Po zakończeniu renowacji Wykonawca jest zobowiązany do odtworzenia konstrukcji przelewu i ponownego montażu tej infrastruktury do stanu pierwotnego. Zamawiający dołącza wytyczne (rysunki) wg których należy odbudować przelew. Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt. 2.

2. **Pytanie:** Wykonawca po przeprowadzeniu wizji lokalnej stwierdził, że część studni kanalizacyjnych posiada kominy (zwężki) o gabarytach uniemożliwiających prawidłowe i bezpieczne wprowadzenie rękawa renowacyjnego do kanału.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na czasowy demontaż/rozbiórkę kominów studni w celu montażu wykładziny renowacyjnej? Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, czy koszty związane z rozbiórką kominów, ich ponownym odtworzeniem (z materiałów nowych lub odzyskanych), a także koszty odtworzenia nawierzchni wokół studni i ewentualnego zabezpieczenia ruchu (POR) należy ująć w cenie ryczałtowej oferty (w zakresie ulicy na której wystąpi taka konieczność), czy też Zamawiający dopuszcza rozliczenie tych prac jako robót uzupełniających/nieprzewidzianych i nie należy zawierać tych kosztów na etapie przetargu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czasowy demontaż lub częściową rozbiórkę kominów studni kanalizacyjnych, jeżeli będzie to niezbędne do prawidłowego montażu wykładziny renowacyjnej w kanałach. W przypadku gdy istniejące elementy zwieńczeń studni, ze względu na ich stan techniczny, nie będą nadawały się do ponownego montażu, Zamawiający zapewni i przekaże Wykonawcy odpowiednie materiały zamienne. Nie dotyczy to elementów uszkodzonych w wyniku niewłaściwego demontażu lub innych działań Wykonawcy. Powyższe czynności należy traktować jako roboty pomocnicze, niezbędne do wykonania

przedmiotu zamówienia, a wszelkie koszty związane z ich wykonaniem należy uwzględnić w cenie oferty. Zgoda Zamawiającego nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za właściwą organizację robót, dobór technologii ich wykonania oraz wszelkie skutki prowadzonych prac.

3. **Pytanie:** Wykonawca informuje, iż po przeprowadzeniu wizji lokalnej oraz weryfikacji sieci w terenie stwierdził rozbieżność pomiędzy dokumentacją projektową a stanem faktycznym w ul. Kobaltowej. Według dokumentacji przetargowej zmiana średnicy kanału deszczowego z DN1200 mm na DN1000 mm następuje w studni KOB6. W rzeczywistości zmiana tej średnicy zlokalizowana jest dopiero w studni KOB9. W związku z powyższym, prosimy Zamawiającego o zweryfikowanie dokumentacji i dokonanie korekty. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku braku zmiany przed składaniem ofert, Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczenie faktycznie wykonanych metrów poszczególnych średnic na podstawie powykonawczego obmiaru?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zmiana średnicy kanału deszczowego z 1000 mm na 1200 mm następuje w studni oznaczonej jako KOB9. Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt. 3,4,5.

4. **Pytanie:** Po przeprowadzonej wizji lokalnej stwierdzamy, że część odcinków dróg będą wymagały całkowitego zamknięcia na czas prowadzonych prac. Czy Zamawiający ma wiedzę na temat kosztów zajęć pasa drogowego potrzeby renowacji kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnego ustalenia aktualnych stawek opłat oraz warunków zajęcia pasa drogowego u zarządcy drogi.

Modyfikacja treści SIWZ

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.7 SIWZ wprowadza następujące zmiany do treści SIWZ dot. postępowania pn. **„Renowacja kanalizacji deszczowej w dzielnicach Osowa Góra, Fordon i Śródmieście w Bydgoszczy”**:

- 1) W Załączniku nr 9 do SIWZ – wzorzec UMOWY § 4 ust. 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„§4 Płatności

ust. 4 Strony postanawiają, że termin zapłaty faktur Wykonawcy będzie wynosić do 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu poprawnie wystawionej faktury wraz z dokumentami rozliczeniowymi. Zapłata zostanie dokonana przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy:

(numer rachunku bankowego)

albo podwykonawcy, zgodnie z zasadami ustalonymi w umowie przekazu, której

projekt stanowi załącznik nr 3 do UMOWY”.

2) Dokumentację projektową uzupełnia się o pliki:

- a) Szczegół progu piętrzącego.pdf,
- b) Komora rozdziału.pdf
- c) Projekt zagospodarowania terenu.pdf

3) W dokumentacji projektowej:

- a) Dotychczasowy plik „Mapa_nr_2_Kobałtowa.pdf” zamienia się na plik „Mapa_nr_2_Kobałtowa_poprawiona.docx
- b) Dotychczasowy plik „Zestawienie_nr_2_Kobałtowa.xlsx” zamienia się na plik „Zestawienie_nr_2_Kobałtowa_poprawiona.xlsx”
- c) Dotychczasowy plik „ST_RENOWACJA_19_05_2026_Osowa_Góra_Fordon_Śródmieście.OST2” zmienia się na plik „ST_RENOWACJA_19_05_2026_Osowa_Góra_Fordon_Śródmieście.OST2.poprawiona

4) W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w pkt. 3 Opisie przedmiotu zamówienia – Zakres rzeczowy obejmuje wykonanie metodą bezwykopową renowacji kanalizacji deszczowej w dzielnicach Osowa Góra, Fordon i Śródmieście w Bydgoszczy w ulicach, ppkt. 3.2.1.2 i 3.2.1.3 otrzymują nowe, następujące brzmienie:

3.2.1.2 „Kobałtowej – kanału deszczowego Ø 1000 mm i długości **163,6 m**,”

3.2.1.3 „Kobałtowej – kanału deszczowego Ø 1200 mm i długości **292,8 m**”

5) W Załączniku nr 2 do SIWZ – wzorze Wykazu cen – KANALIZACJA DESZCZOWA - ul. Kobałtowa, lp. 3 i 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

b	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Ilość	Cena jednostkowa w zł (bez podatku VAT)	Cena w zł (bez podatku VAT)
1	2	3	4	5	6 /4x5/
KANALIZACJA DESZCZOWA					
ul. Kobałtowa					
3	Renowacja kanału deszczowego Ø 1000	m	163,6		
4	Renowacja kanału deszczowego Ø 1200	m	292,8		

W załączeniu:

- 1) Załącznik nr 9 – wzór UMOWY – ZAMIENNY, uwzględniający powyższe zmiany
- 2) Szczegół progu piętrzącego.pdf
- 3) Komora rozdziału.pdf
- 4) Projekt zagospodarowania terenu.pdf
- 5) Zestawienie_nr_2_Kobałtowa_poprawione.xlsx

- 6) Mapa_nr_2_Kobałtowa_poprawiona.docx
- 7) ST_RENOWACJA_19_05_2026_Osowa_Góra_Fordon_Śródmieście.OST2.p
oprawiona
- 8) Załącznik nr 2 – wzór Wykazu cen – ZAMIENNY, uwzględniający powyższe zmiany.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert.

Z poważaniem
Członek Zarządu
mgr inż. Jakub Wysocki